
Høringssvar fra LMU Midtvest 2024. 

Høringsperiode fra d. 13.9.-30.9. 

 4F: I forbindelse med budget 2025 og omstillingspuljen på SBUs område – 4F – er LMU optaget af 
det vigtige i stærke fællesskaber for alle børn, og anerkender det vigtige i, at arbejde for at alle 
børn skal have lige deltagelsesmuligheder i vores dagtilbud. 

Der er usikkerhed og bekymring om flg. spørgsmål, og det er vigtige forudsætning for at udvikling stærke 
fællesskaber i dagtilbud: 

 

 Specialpædagogisk viden og greb til at understøtte stærke fællesskaber for alle, hvordan sikrer vi 
tilstrækkelig viden og praktiske forhold herunder uddannelse af det faste personale – både 
pædagoger og opkvalificering af pædagogmedhjælpere 

 Udvikling og udvidet samarbejde med PPR – tættere ude i praksis. Hvordan bliver PPRs rolle og 
hvordan får vi dem tæt nok på, så vi får nem adgang til nødvendig sparring og understøttelse i 
praksis? 

 Bekymring om tempoet, vi er meget tæt på 1. januar 2025, hvordan kan vi nå at rekruttere og 
uddanne de nødvendige fagpersoner tidligt på året, og skabe de nødvendige forandringer – som 
ligger ud over det vi allerede har gjort? 

 De fysiske rammer betyder meget, hvordan kan vi få små rum og plads, så vi kan skærme og opdele 
børnene i små grupper. Det er nødvendigt at kunne dele børnene mere op, når der er flere børn 
med behov for indsatser. 

 Bliver der gode nok udviklingsbetingelser for alle børn? Og hvordan sikres det? 

 Behov for ressourcer til at udvikle og varetage hele denne udvikling. 

 Desuden er der behov for mere og længere tid til at lave forskellige prøvehandlinger i praksis 
herunder forberedelsestid til planlægning, implementering og læring af nye greb i pædagogisk 
praksis. 

 

4001: Trivsel i dagtilbud: LMU er glade for at læringsmiljøerne understøttes, det er en vigtig del af det 
faglige fundament. 

 

4003 Fleksibilitet på dagtilbudsområdet: Det er godt nyt, at der afsættes midler til at øge de eksisterende 
daginstitutioners fleksibilitet for at tilpasse behovet for hhv. vuggestue- og børnehavepladser. Det er 
virkelig, at der derfor er en pulje til at dække de fornødne ekstra udgifter, så fleksibiliteten kan føres ud i 
livet. 

  


